

Protokół Nr 28/2020
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
z dnia 12 maja 2020 r.

Obecni na posiedzeniu:

1. Szulc Igor – przewodniczący komisji
2. Szczęsna Ilona – członek komisji
3. Świerkowski Marek – członek komisji

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia
2. Posady Wiesława – Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia
3. Kryszak Magdalena – Kierownik referatu budownictwa, gospodarki przestrzennej, komunalnej, rolnictwa i ochrony środowiska
4. Pawłowska Katarzyna – inspektor ds. pozyskiwania środków zewnętrznych i współpracy z organizacjami pozarządowymi
5. Czaplewska Karolina – młodszy referent ds. obsługi rady gminy

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Kontrola stanu dróg gminnych oraz koszty utrzymania zimowego.
3. Spotkanie z koordynatorem projektu dworu generała Władysława Sikorskiego.
4. Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium dla wójta gminy Dąbrowa Biskupia.
5. Zakończenie.

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji.

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc o godzinie 09:00 otworzył posiedzenie Komisji, a następnie powitał członków komisji, Przewodniczącą Rady Gminy, Wójta Gminy oraz przybyłych pracowników Urzędu Gminy.

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Kontrola stanu dróg gminnych oraz koszty utrzymania zimowego.

Pani Magdalena Kryszak przedstawiła informację dotyczącą kosztów utrzymania dróg gminnych oraz koszty utrzymania zimowego.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radny Marek Świerkowski – Na wcześniejszych komisja było mówione, że nie będziemy już używali masy asfaltowej tylko, że będziemy korzystać z usług firmy zewnętrznej.

Pani Magdalena Kryszak – Nawiązaliśmy współpracę z firmą Agawa. Dokonałiśmy pomiaru dziur i poprosiliśmy o wycenę. Po oględzinach w terenie stwierdziliśmy, że ubytki nie wymagają interwencji tej firmy i zdecydowaliśmy się na masę asfaltową.

Wójt gminy – Tak naprawdę musimy posiadać tę masę asfaltową, aby móc reagować w miejscach newralgicznych i aby w każdej chwili móc interweniować.

Radny Marek Świerkowski – Uzupełnianie ubytków w drodze powinno być wykonywane w okresie suchym.

Radna Wiesława Posadzy – Informacja przez panią przedstawiona nie przedstawia kwoty uwzględniającej utwardzenie dróg wykonanych w ramach funduszu środka sołectkiego.

Pani Magdalena Kryszak – W Radojewicach sprzedaliśmy działki i musieliśmy utwardzić drogę wyjazdową w innym miejscu niż dotychczas była.

Radny Marek Świerkowski – Odnosnie równiarki to kto dokonuje jej napraw?

Pani Magdalena Kryszak – Do tej pory naprawy dokonywał Pan z Przybysławia, ale zamknął działalność.

Radny Tomasz Wronecki – Kwestia zakupu równiarki była wielokrotnie powielana.

Pani Magdalena Kryszak – Co roku piszemy wniosek o uwzględnienie jej zakupu przy opracowywaniu budżetu.

Radny Tomasz Wronecki – Kolejną, wcześniej poruszaną kwestią był zakup wyrzynarki i wówczas jej posiadanie ułatwiłoby pracę naszej brygadzie w czasie naprawiania ubytków w jezdni.

Radny Marek Świerkowski – Z czego wynikała konieczność zakupu nowych opon do naszego ciągnika?

Pani Magdalena Kryszak – Opony ze względu na swoją jakość wymagały już wymiany.

Radna Wiesława Posadzy – Czy zakupione kruszywo zostało już rozdysponowane w poszczególnych sołectwach?

Pani Magdalena Kryszak – Kruszywo zostało rozdysponowane na podstawie wniosków składanych przez sołtysów lub radnych. Jeśli wpłyną nowe wnioski to po uznaniu zasadności przekazania tego kruszywa będzie mogło ono zostać przekazane. Co miesiąc dokonuję przeglądu dróg, jeśli po oględzinach uznam konieczność wynajęcia firmy do uzupełnienia ubytków.

Radna Wiesława Posadzy – Coraz częściej w trakcie weekendów następują spadki ciśnienia wody.

Pani Magdalena Kryszak – Otrzymałam już kilka telefonów w tej sprawie i podejrzewam, że jest to spowodowane nadmiernym podlewaniem ogródków przez mieszkańców.

Radny Tomasz Wronecki – Podlewanie nie powoduje aż tak dużego spadku wody. Należałoby sprawdzić czy nie dochodzi do kradzieży wody. Uzasadnione będą dyżury pracowników brygady „komunalki”.

Radny Marek Świerkowski – Na jakim etapie jest budowa trzeciej studni?

Pani Magdalena Kryszak – Do końca sierpnia planujemy wykonanie odwiertu. Po wykonaniu odwiertu możemy zlecić projekt zabudowy tej studni.

Wójt gminy – Opóźnienie spowodowane jest wielokrotną koniecznością ogłaszania przetargu na wykonanie tego odwiertu. Firmy składały bardzo wysokie oferty przekraczające nasze możliwości finansowe.

Radny Marek Świerkowski – Wracając kolejny raz do tematu odcinania wody osobom zadłużonym to czy rozpoczęto takie działania?

Pani Magdalena Kryszak – Na ten moment nie podejmujemy tych kroków.

Wójt gminy – Kontynuacja podejmowanych przez nasz działań związanych z odcinaniem przez nas wody została na tę chwilę wstrzymana ze względu na pandemię.

Radny Marek Świerkowski – Musimy podejmować radykalne kroki, aby zobligować mieszkańców do płacenia swoich zobowiązań. Musimy dbać o dobro gminy i jej finanse.

Radny Tomasz Wronecki – Na ostatniej komisji otrzymaliśmy materiały z przeglądów wykonanych w budynkach, których własnością jest gmina. Skoro zlecamy to firmie zewnętrznej to najwyraźniej te czynności musi wykonywać firma z odpowiednimi uprawnieniami.

Pani Magdalena Kryszak – Ja nie posiadam uprawnień budowlanych i nie mogę wykonywać takich przeglądów

Radna Wiesława Posadzy – Chciałabym również przypomnieć o konieczności systematycznego wykaszania placów zabaw i boisk.

Radny Tomasz Wronecki – Chciałbym uzyskać informację ile gmina byłaby w stanie zaoferować osobie, która utrzymałaby porządek wokół świetlicy jak również dokonałaby systematycznego koszenia boiska.

Wójt gminy – Jeden z mieszkańców naszej gminy założył firmę zajmującą się właśnie tą profesją i na chwilę obecną jesteśmy na etapie rozpatrywania jego oferty. Mam świadomość, że co roku występują problemy z wykaszaniem wszystkich boisk i placów zabaw, dlatego zastanawiamy się nad możliwością przekazania tych czynności firmie zewnętrznej. Uważam, że takie działanie odciążałoby pracowników brygady remontowo – budowlanej i pozwoliłoby im na przykład na rzetelne utrzymanie porządku przy drogach gminnych.

Pani Magdalena Kryszak – Wysłaliśmy również zapytania ofertowe do trzech innych firm w celu zorientowania się na jakim poziomie kształtują się koszty za wykonywanie czynności wykaszania boisk i placów zabaw.

Radny Marek Świerkowski – Jeśli zdecydujemy się na działalność firmy zewnętrznej to proszę, aby nasi pracownicy rzetelnie wykonywali swoje obowiązki i dokonali usunięcia chwastów przy przystankach autobusowych.

Ad.3. Spotkanie z koordynatorem projektu dworu generała Władysława Sikorskiego.

O przygotowanie informacji w temacie została poproszona Pani Katarzyna Pawłowska.

Pani Katarzyna Pawłowska przedstawiła informację dotyczącą kosztów utworzenia ośrodka pamięci generała Władysława Sikorskiego.

Radny Marek Świerkowski – Czy w tym roku uda nam się pozyskać jakieś środki możliwe do wykorzystania w dworze w Parchaniu.

Pani Katarzyna Pawłowska – Współpracujemy z Panem profesorem Łaszkiwiczem, który w tej chwili jest na końcowym etapie wykorzystania środków i przygotowania wystawy w dworze. Prawdopodobny termin zakończenia wystawy przewidujemy na przełomie czerwca lub lipca. Pandemia znacznie ograniczyła możliwości pozyskania materiałów z różnych źródeł, ponieważ ludzie pracują zdalnie i są trudności z kontaktem.

Wójt gminy – Większość przedmiotów jest już zakupiona i składowana w dworze.

Pani Katarzyna Pawłowska – Chcielibyśmy, żeby dwór był chętnie odwiedzany. Przystosowujemy go w sposób interesujący i nowoczesny.

Radny Marek Świerkowski – Aby osiągnąć zamierzony cel potrzebne są niestety środki, z których pozyskaniem mamy jak widać pewne trudności. Nawiązując do parku znajdującego się przy dworze to chciałbym uzyskać informacje czy zostały wykonane nasadzenia i czy rośliny przetrwały zimę.

Pani Katarzyna Pawłowska – Nasadzenia zostały wykonane i rośliny przetrwały sezon zimowy.

Wójt gminy – Musimy mieć świadomość, że skoro podjęliśmy się tego działania i wyremontowaliśmy ten dwór to jesteśmy zobowiązani do finalizacji tego działania. Pozyskaliśmy środki w ramach projektu i będziemy musieli się z tych środków skrupulatnie się rozliczyć.

Radny Tomasz Wronecki – Z otrzymanej informacji wynika, że w ramach projektu dla Pana Łaszkiwicza za koordynację i opiekę merytoryczną przydzielono mu kwotę 24 tysięcy.

Wójt gminy – Kwota ta jest przekazana Panu Łaszkiwiczowi za opiekę nad całością projektu w ciągu 2 lat.

Radny Igor Szulc – Na czym polegała rewitalizacja parku przy dworze w Parchaniu?

Pani Katarzyna Pawłowska – Rewitalizacja dotyczyła wyczyszczenia parku z samosiejek i zakrzaceń na obszarze jednego hektara i na te działania pozyskaliśmy środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Toruniu.

Radny Tomasz Wronecki – Jaką kwotę potrzebujemy na chwilę obecną na wykończenie parku?

Pani Katarzyna Pawłowska – Na wykończenie parku potrzebne jest 3 miliony złotych. Po zakończeniu pandemii proponuję, aby Państwo osobiście pojechali do dworu i zobaczyli co udało się dokonać Panu profesorowi.

Wójt gminy – Mam nadzieję, że uda się pozyskać dodatkowe środki i sfinalizować wyposażenie tego dworku.

Radny Marek Świerkowski – Czy w jakiś sposób monitorujemy jakie jest zainteresowanie odwiedzenia tego Dworu?

Pani Katarzyna Pawłowska – Seniorzy przyjeżdżali grupami w momencie kiedy nie był jeszcze ukończony. Nauczyciele ze szkół podstawowych odwiedzali dwór grupami z dziećmi. Cały czas poszukujemy środków, aby móc zakończyć kolejny etap wyposażenia tego dworu.

Nie było więcej pytań do przedstawionej informacji.

Ad.4.Opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium dla wójta gminy Dąbrowa Biskupia.

Komisja opracowała wniosek do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.

Komisja opracowała opinię o wykonaniu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2019 r. oraz podjęła uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia za 2019 rok.

W głosowaniu brało 4 radnych, „za” udzieleniem absolutorium głosowało 4 radnych, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała Komisji Rewizyjnej wraz z załącznikiem oraz wniosek komisji stanowią załączniki do protokołu.

Ad.6 .Zakończenie.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Komisji, radny Igor Szulc podziękował wszystkim za udział online w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

Dąbrowa Biskupia, dnia 12 maja 2020 r. , godz. 11:30

Protokółowała:

Karolina Czaplewska

Prowadzący posiedzenie

Igor Szulc